

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN FACULTAD POLITÉCNICA CONSEJO DIRECTIVO

RESOLUCIÓN 22/12/21-00 ACTA 1138/13/06/2022

"POR LA CUAL SE NOMBRA COMO PROFESOR VISITANTE, AD HONOREM, A LA PROF. ALBA RUTH MARÍN GÓMEZ, Y SEHACE ENTREGA DE UN RECONOCIMIENTO POR LA PARTICIPACIÓN COMO CONFERENCISTA INVITADA EN EL MARCO DE LA ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DOCUMENTAL Y ADMINISTRACIÓN DE ARCHIVOS"

VISTO Y CONSIDERANDO: El Memorando DA/1099/2022 del Prof. MSc. Felipe Santiago Uzabal Escurra, Director Académico de la FP-UNA, en el cual hace mención al Memorando MGII 011/2022, de la Prof. Dra. Emilce Sena Correa, Coordinadora del Programa de Postgrado en Gestión de la Investigación y la Información y de la Especialización en Gestión Documental y Administración de Archivos.

> Que en fecha 13 de mayo del corriente, en el marco del desarrollo del módulo Gestión Documental, se contó con la participación y colaboración de la Prof. ALBA RUTH MARÍN GÓMEZ con Documento de Identidad Nº 43.500.985, Jefa del Departamento de Gestión Documental de la Universidad Nacional de Colombia, para dictar un breve seminario denominado "MODELO DE DOCUMENTOS ELECTRÓNICOS DE ARCHIVO - MDEA (Modelo de Gestión Electrónica de Documentos de Archivo)" de la Universidad Nacional de Colombia: y dirigido a los estudiantes de Especialización de Archivos.

> Que la Prof. Alba Ruth Marín Gómez, colaboró con el programa de Postgrado, mediante el seminario. Cabe destacar que la contribución de la docente ha sido en carácter Ad Honorem, y su participación no ha generado ningún costo adicional a la Facultad.

> El parecer favorable de la Dirección Académica, de otorgar un Certificado de Reconocimiento a la Prof. Alba Ruth Marín Gómez.

La Ley 4995/2013 de Educación Superior. El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción. Las deliberaciones sobre el tema.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD POLITÉCNICA RESUELVE:

NOMBRAR como Profesor Visitante, Ad Honorem, a la Prof. ALBA RUTH 22/12/21-01 MARÍN GÓMEZ con Documento de Identidad Nº 43.500.985.

HACER entrega de un Reconocimiento a la Prof. ALBA RUTH MARÍN 22/12/21-02 GÓMEZ, por la participación como Conferencista invitada en el marco de la Especialización en Gestión Documental y Administración de Archivos, del Programa de Postgrado en Gestión de la Investigación y la Información.

22/12/21-03 COMUNICAR, copiar y archivar

Lic. Vivian Antonella Fatecha Melgarejo

Secretaria

rof Ing. Silvia Teresa Leiva León, MSc. Presidenta

Acta 1138/13/06/2022 Consejo Directivo de la FP-UNA